

PLANILHA DE ORÇAMENTO P/ MONTAGEM E DESENVOLVIMENTO DE 01 OFICINA DE VIOLÃO C/ DURAÇÃO DE 03 MESES

INSTRUTORES/ANIMADORES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Instrutores	hora aula/mês	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
2	Transporte - Instrutores	Litros	120	R\$ 3,60	R\$ 432,00
TOTAL MENSAL					R\$ 4.832,00
TEMPO DE EXECUÇÃO 3 MESES					R\$ 14.496,00

MATERIAL P/ OFICINA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3	Papel A4 210 mm x 297mm	Resma	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
4	Lápis preto c/ 72 unid	Caixa	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
5	Caneta esferográfica com 50 unid	Caixa	1	R\$ 45,90	R\$ 45,90
6	Caderno 1/4 brochura - 96 fls com 05 unid.	Pct.	18	R\$ 12,50	R\$ 100,00
7	Pasta c/ aba elástico 1/2 Ofício	Unidade	40	R\$ 1,95	R\$ 78,00
8	Apontador simples	Pct.	14	R\$ 2,30	R\$ 32,20
9	Borracha branca escolar com 20 unid.	Caixa	2	R\$ 12,10	R\$ 24,20
10	Cartucho Toner para toner HP preto	Unidade	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
TOTAL PARA EXECUÇÃO 3 MESES					R\$ 1.011,30

ACESSÓRIOS E MATERIAL DIDÁTICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
11	Violão Nylon Kuat	Unidade	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
12	Capa de nylon p/ Violão	Unidade	120	R\$ 30,65	R\$ 3.678,00
13	Suporte p/ Violão	Unidade	2	R\$ 30,90	R\$ 61,80
14	Encordoamentos 12 jogos	Caixa	6	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
15	Estante para partitura	Unidade	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
16	Cadeira plástica s/ braço	Unidade	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
17	Cadeira plástica (25 cmX15cmX16cm)	Unidade	40	R\$ 20,40	R\$ 816,00
18	Manutenção dos Instrumentos	Unidade	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
19	Flanela	Unidade	280	R\$ 2,00	R\$ 560,00
20	Ventilador de pé	Unidade	3	R\$ 224,90	R\$ 674,70
21	Filtro de água	Unidade	1	R\$ 486,00	R\$ 486,00

22	Garrafão de água mineral 20 Lt	Unidade	1	R\$ 51,72	R\$ 51,72
23	Quadro Branco - 180 cmX120cm	Unidade	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00
24	Quadro Magnético - 60cmX80cm	Unidade	1	R\$ 129,90	R\$ 129,90
25	Pincéis p/ quadro branco (azul, vermelho, preto)	Caixa	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
26	Garrafa térmica	Unidade	2	R\$ 31,90	R\$ 63,80
27	Pregador de roupa com 12 unid.	Pct.	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
TOTAL DO MATERIAL PARA 7 OFICINAS					R\$ 15.590,92

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
28	Suco caixa 200 ml	Caixa	16	R\$ 40,80	R\$ 652,80
29	Biscoito	Caixa	6	R\$ 25,80	R\$ 154,80
30	Açúcar	Pct.	3	R\$ 2,90	R\$ 8,70
31	Café 250 g	Pct.	4	R\$ 4,65	R\$ 18,60
32	Leite 400 g	Pcts.	3	R\$ 9,89	R\$ 29,67
33	Copo descartável 200 ml	Pacote	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
34	Copo descartável 50 ml	Pacote	2	R\$ 2,60	R\$ 5,20
35	Lenços de papel	Pacote	5	R\$ 1,05	R\$ 5,25
36	Água Mineral 20 Lt	Unid.	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
37	Saco de lixo 100 LT com 15 unid.	Pct.	1	R\$ 26,70	R\$ 26,70
38	Cartucho Toner para HP preto	Unidade	1	R\$ 220,30	R\$ 220,30
TOTAL MENSAL					R\$ 1.170,52
TEMPO DE EXECUÇÃO 3 MESES					R\$ 2.341,04

39	Camisa branca em algodão	Unidade	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
MATERIAL PARA 7 OFICINAS					R\$ 8.750,00
40	Locação do ônibus	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
LOCAÇÃO PARA 7 APRESENTAÇÕES					R\$ 4.900,00

VALOR TOTAL PARA MONTAGEM DE OFICINA COM DURAÇÃO DE 03 MESES					R\$ 19.798,34
VALOR TOTAL PARA 07 OFICINAS					R\$ 154.179,30
VALOR DO INVESTIMENTO					R\$ 154.179,30

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

DURAÇÃO DE 01 OFICINA 03 (três) meses - 30 aulas
CARGA HORÁRIA DA OFICINA 02 (duas) aulas/semana - 2hs de duração/cada aula - 4 hs/aula/semana
DESENVOLVIMENTO
Módulo I - ESCOLHA/BUSCA[BATALHA] - (10 aulas)
Encerramento do Módulo com 1 Apresentação em público
Módulo II - GRATIDÃO/DEDICAÇÃO - (10 aulas)
Encerramento do Módulo com 1 Apresentação em público
Módulo III - AMIZADE/EXPERIÊNCIA - (10 aulas)
Encerramento do Módulo com 1 Apresentação em público